Confirmatio Decreti a Magistro Generali Ordinis S. Spiritus de consensu Vocalium dicti Ordinis facti, quo cavetur, ne ullus imposterum in Ordine hujusmodi admittatur, nisi prius per continuum annum saltem in aliquo Archihospitalis S. Spiritus de Urbe ministerio, se laudabiliter gesserit.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

EX injuncto Nobis pastoralis officii munere his, quae pro religionum quorumlibet statu prospere dirigendo provide statuta, & ordinata sunt, ut inviolabiliter serventur apostolici roboris adiicimus firmitatem, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Refert Decretum accepto

§.1. Cum itaque, sicut Nobis nuper exponi fecit Ven. Frater Stephanus Episcopus Xirenen. nostri Archihospitalis S. Spiritus in Saxia nuncupati de Urbe Praeceptor, ac totius Ordinis S. Spiritus Magister Generalis ipse Archihospitalis, & Ordinis praedictorum profectui, bonaque directioni consultum esse cupiens die 13. mensis Decembris anni 1634. de unanimi Patrum Vocalium dicti Ordinis consensu, fecerit Decretum tenoris sequentis, videlicet: Nullus imposterum in Ordine S. Spiritus valide possit admitti, nisi prius per continuum saltem annum in aliquo dicti Archihospitalis ministerio se fideliter, & laudabiliter gesserit, ac annum aetatis suae attigerit. 45. non exceperit, salva in reliquis forma Constitutionis fel. rec. Sixti PP. V. de recipiendis ad religionem Novitii edita.

Et illud confirmat.

§.2. Nos inviolabili Decreti hujusmodi observantiae, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, dictumque Stephanum Episcopum specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eum a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomolibet inmodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum hartum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejusdem Stephani Episcopi Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praesentium, apostolica auctoritate, tenore praesentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes, & singulos tam juris, quam facti defectus, si qui desuper quomolibet intervenerint supplemus, ac illud in Archihospitali, & Ordine praedictis inviolabiliter observari mandamus.

Clausula.

§.3. Decernentes praesentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus

obtinere, & obtinere; Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrarium

§.4. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon Archihospitalis, & Ordinis praedictorum, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis, in contrarium praemissorum quomolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores, praesentibus proplene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Anulo Piscatoris, die 16. Aprilis 1640. Pontificatus nostri Anno XVII.

Dat. die 16. Aprilis 1640. An. XVII.

DCLIII.

Nonnullae facultates Congregationi Propagandae Fidei conceduntur super Collegiis Avenionensibus.

Ex Regest. in Secret. Aven.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad futuram rei memoriam.

§.1. Alias per Nos accepto, quod in Civitate nostra Avenionen. unum S. Nicolai de Anexiaco magnum nuncupatum, & alterum de la Rovere vulgo etiam nuncupatum Collegia pro recipiendis, alendis, & instruendis in eis Collegialibus, seu Alumnis ex Provinciis, & locis in eorum fundatione expressis evocandis a multis annis, apostolica auctoritate, aut alias instituta, erecta, & dotata reperiuntur, & ex relatione Visitationis praefatorum Collegiorum in Congregatione de Propaganda Fide in nostra praesentia habita per Nos etiam comperto bona, tam libera, quam emphiteutica, & jurisdictiones, ac redditus praefatorum Collegiorum temporis successu, & malo Rectorum, & aliorum, qui curam illorum habuerant regimine, non solum deteriorata, & imminuta, sed etiam ex parte alienata, fuisse, ipsorum quoque Collegiorum aedificia praefatorum Ministrorum incuria, & negligentia pessundata, & disciplinam Collegialium, seu Alumnorum ob Constitutionum praedictorum Collegiorum inobservantiam fere penitus esse collapsam, & denique contra fundatorum mentem, & dispositionem, Pontificiasque Constitutiones

Refert alias a se hac Collegia regimini Cong. de Propag. Fide suis subjecta.

tionem pro praefatis Collegiis editas, multos graves in eis, & praesertim circa gubernium praedictorum Collegiorum, seu Alumnorum irreperisse abusus, quibus, nisi celeriter provideretur, res omnes praefatorum Collegiorum in deterius labi necessitate erat, & modica, seu nulla utilitas, aut fructus ex illis imposterum percipi potuissent: Nos eorumdem Collegiorum reformationi, conservationi, & manutentioni, bonoque eorum regimini, ac praefatorum bonorum, & jurisdictionum, ac reddituum eorum exactiioni, ac fideli administrationi consulere volentes motu proprio, non ad alicujus super hoc Nobis oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, meraque deliberatione nostris, habito desuper cum Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus negotio propagationis fidei in universum mundum praepositis maturo consilio, Collegia praedicta, & eorum quodlibet, necnon eorum, & cujuslibet ipsorum Doctores, Magistros, Scholares, aliosque Ministros, & personas quascumque, necnon bona, jurisdictiones, proventus, jura, & emolumenta quaecumque quocumque nomine nuncupata, aliasque res omnes, & singulas tam ecclesiasticas, quam profanas, necnon Ecclesias, seu Cappellas omnino jurisdictioni, gubernationi, protectioni, & directioni tunc, & pro tempore existentium eorumdem Cardinalium privative quoad alios omnes quacumque dignitate fungentes, etiam si specialem requisivissent mentionem, qui super Collegiis, personis, rebus, & bonis praedictis, vel eorum aliquibus similem gubernationem, protectionem, jurisdictionem, & directionem ex quacumque causa quomolibet habebant, seu habere potuissent, apostolica auctoritate perpetuo subjecimus, & submissimus, eisdemque Cardinalibus, praedicta Collegia, & eorum quodlibet, prout eis visum fuisset, reformandi, regendi, & gubernandi, Rectorisque, Judices, Cappellanos, Oeconomos, & alios Ministros eorumdem Collegiorum, & cujuslibet eorum deputandi, & constituendi, eosque, & quemlibet eorum ad eorumdem Cardinalium merum, & liberum, & absolutum beneplacitum, & etiam absque ulla causa amovendi, in Collegiis praefatis Scholares, seu Alumnos ex Provinciis in fundationibus eorum expressis, & nominatis oriundos, qui testimoniales literas suorum ordinariorum de vita, & moribus, & idoneitate ad studia deserant, admittendi, eosque si discoli, aut inepti ad studia fuissent, vel alii in literis, vel bonis moribus non perfectissent, & denique si Constitutiones praedictorum Collegiorum non observassent, e Collegiis ipsis, & eorum quolibet eiciendi, necnon eorumdem Collegiorum, & cujuslibet eorum bona, jura, & jurisdictiones, & redditus hujusmodi administrandi, ipsosque redditus in alendis Scholaribus, & Ministris, ac in reficiendis, & reparandis fabricis eorumdem Collegiorum, & co-

rum cujuslibet, aut alias prout expediens visum fuisset circa manutentionem, & conservationem dictorum Collegiorum, & cujuslibet eorum infumendi, bonaque, & jurisdictiones hujusmodi ad tempus a jure permittimus locandi, & dislocandi, affectus exigendi, eosque infumendi ut supra, ac de exactis quietandi, ac alia in praemissis, & circa ea quomolibet necessaria, & opportuna faciendi, dicendi, exercendi, gerendi, procurandi, & exequendi, etiam privative quoad omnes alios dicta auctoritate, facultatem etiam perpetuo concessimus, & impertiti fuimus, eisdemque Cardinalibus, ut facultatem hujusmodi, ut praefertur impertitam circa praemissa, vel eorum aliquod, ac in toto, vel in parte, prout eis visum fuisset tunc, & pro tempore existentibus Legatis, vel Pro-Legatis Avenionen., aut Congregationi particulari in Civitate Avenionen. erectae, seu erigendae communicare libere, & licite possent, & valerent, dicta auctoritate similiter perpetuo indulgimus, & alias, prout in nostris sub plumbo desuper expeditis literis, quarum tenores, praesentibus pro expressis haberi volumus plenius continetur.

Nunc alias eidem Congregat. facultates concedit.

§.2. Nunc autem prospero, felicique eorumdem Collegiorum statui, regimini, & gubernio per amplius consultum esse cupientes, ex relatione pariter Congregationis eorumdem Cardinalium die 27. Martii 1638. coram Nobis habita eisdem Cardinalibus negotio propagationis fidei in universum mundum praepositis, pro salubri eorumdem Collegiorum directione, & regimine nova Statuta condendi, & vetera reformandi, si opus fuerit, eisdemque veteribus statutis, & fundationibus, etiam si a Sede Apostolica, aut Legatis Avenionen. alias condita, vel confirmata fuerint pro bono Collegiorum praedictorum derogandi; Insuper Agentes, & Procuratores constituendi pro recuperatione bonorum, & jurisdictionum male alienatorum ad praefata Collegia spectantium, & denique alia quaecumque faciendi, & gerendi, quae pro recto regimine praefatorum Collegiorum, ac bonorum, jurium, & jurisdictionum eorumdem eisdem Cardinalibus necessaria, aut quomolibet opportuna videbuntur, plenam, liberam, & omnimodam licentiam, & facultatem, etiam perpetuo concedimus, & impertimur.

Derogatioque contrarium.

§.3. Non obstantibus omnibus, & singulis illis, quae in praefatis nostris literis volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Anulo Piscatoris, die 15. Maii 1640. Pontificatus nostri Anno XVII.

Dat. die 15. Maii 1640. An. XVII.

Decla-

Ex Reg. in
Secret. Breo.

Declarat Civitatem Sarinæ, ac Terram Meldulæ, & Castrum del Rio in Provincia Romandiolæ existentia comprehendendi sub Legatione Romandiolæ.

Dilecto filio nostro Marco Antonio tit. Sanctæ Mariæ de Pace Presbytero Cardinali Francioto nuncupato in Provincia Romandiolæ, & Exarchatu nostris Ravenna nostro, & apostolica Sedis de latere Legato.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Dilecte fili salutem, & apostolicam benedictionem.

Causæ faciendæ declaratio nis.

§.1. CUM Nos de Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio te hodie in Provincia Romandiolæ, & Exarchatu nostris Ravennæ nostrum, & Apostolicæ Sedis de latere Legatum, ac pro Nobis, & S. R. E. in spiritualibus, & temporalibus Vicarium Generalem cum certis facultatibus, & auctoritate procedendi etiam contra Feudatarios, Barones, & Domicellos ad triennium proximum, constituerimus, dubitari vero ab aliquibus forsitan posset, an Civitas Sarinæ, & Terra Meldulæ Sarinaten., seu alterius, aut Nullius Diocesis, necnon Castrum del Rio nuncupatum Imolen. Diocesis, quæ in Provincia prædicta existunt, & nuper, a Nobis, & Apostolica Sede ex causa devotionis, seu caducitatis, aut aliâ alio modo recuperata fuerunt, seu de proximo recuperabuntur, sub legatione tua hujusmodi, & facultatibus tibi, ut præfertur concessis comprehendantur.

Declaratio de qua in Rubr.

§.2. Nos licet nullatenus controverti possit, quin ea sint sub legatione, & facultatibus hujusmodi comprehensa, cum legatio, & facultates præfate quascumque Civitates, Terras, & Castra Provincie præfate complectantur, nihilominus, ut omnis circa id ambigendi occasio prorsus tollatur; motu proprio, ac ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, Civitate n Sarinæ, ac Terram Meldulæ, necnon Castrum del Rio hujusmodi sub legatione, & facultatibus præfatis, prout reliquæ Civitates, Terræ, & Castra Provincie, & Exarchatus hujusmodi comprehendendi, & comprehensa esse; Sicque ab omnibus censeri, teneri, judicari, & definiti debere sublata quibusvis aliter interpretandi, vel judicandi facultate, & auctoritate, tenore præsentium declaramus, & decernimus.

Derogatio contrariorum

§.3. Non obstantibus quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, quibuscumque Civitatis Sarinaten., & Terræ Meldulæ, ac Castrum del Rio præfatorum concessionibus, & infeudationibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis sub quibus-

cumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogationibus derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium præmissorum quomodolibet concessis confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.